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2. KÜTÜPHANECİLİK

MESLEĞİNE ETKİLERİ

Yapay zekâ teknolojilerinin gelişmesiyle
birlikte, kütüphanelerin işleyişi ve
kütüphanecilerin rolü nasıl değişiyor ve bu
değişimlerin kütüphaneler üzerindeki etkileri
nelerdir?

4. KÜTÜPHANE YÖNETİMİ VE VERİ

ANALİTİĞİ

Rutin İşlerin Otomasyonu: Kitap kataloglama, ödünç verme, iade işlemleri ve
envanter yönetimi gibi görevler otomatikleştirilebilir, bu da kütüphanecilere
daha fazla zaman kazandırır.
 
Bilgi Danışmanlığının Güçlenmesi: Kütüphaneciler, rutin işlerden ziyade
kullanıcıların araştırmalarına rehberlik etme ve en iyi şekilde bilgiye erişimi  gibi
birçok stratejik görevlerde rol alabilir. 

Dijital Okuryazarlık ve Eğitim: Kütüphaneciler, yapay zekâ ve dijital kaynakları
kullanarak bilgi okuryazarlığı eğitim programları düzenleyebilir.

Chatbot ve Sanal Asistanlar: 7/24 hizmet sunan yapay zekâ destekli
chatbotlar, kullanıcıların sorularına hızlı yanıt verebilir.
 
Sesli ve Görsel Arama: Metin tabanlı aramanın yanı sıra sesli komutlar veya
görsellerle bilgiye erişim mümkün hale gelebilir.
 
Engelli Kullanıcılar İçin Destek: Yapay zekâ, görme veya işitme engelli
kullanıcılar için sesli okuma, otomatik alt yazı veya işaret dili çevirisi gibi
çözümler sunabilir. 

1.KÜTÜPHANE HİZMETLERİNE
ETKİSİ

Kullanıcı Davranış Analizi: Yapay zekâ, kütüphane ziyaretçilerini analiz ederek
hangi kaynakların daha çok tercih edildiğini ve kullanıcıların ihtiyaçlarını daha iyi
anlamayı sağlar.
 
Kaynak Optimizasyonu: Popüler kitapları belirlemek, sık kullanılmayan materyali
tespit etmek ve koleksiyon yönetimini geliştirmek için veri analitiği kullanılabilir. 

Öngörülebilir Bakım: Kütüphane donanımlarının arızalanmasını önceden tahmin
ederek bakım süreçlerini optimize edebilir. 

Yapay Zekâ, kütüphanelerin işleyişini, kütüphanecilik mesleğini ve
bilgiye erişim süreçlerini önemli ölçüde dönüştürüyor. Bu
dönüşümün bazı temel noktaları şunlardır: 

Yapay Zekânın Kütüphanelerin ve Kütüphanecilerin
Geleceğine Etkileri

Problem Cümlesi

3.KULLANICI DENEYİMİNİN
GELİŞİMİ

İçerik
Yapay zekânın kütüphane hizmetlerine
entegrasyonunun kütüphanecilerin çalışma
biçimlerine, kullanıcı deneyimlerine ve
genel kütüphane yönetimine olan etkilerini
incelemek ve ortaya çıkacak durumlar
belirtilecektir.

Yapay zekâ, kütüphanelerde akıllı arama, kişiselleştirilmiş öneriler, otomatik içerik
yönetimi ve chatbot destekli hizmetler gibi birçok alanda dönüşüm sağlamaktadır.
Kütüphanecilik mesleği, rutin işlemlerden ziyade dijital okuryazarlık, bilgi
danışmanlığı ve veri analitiği gibi alanlara yönelmektedir.
Kullanıcı deneyimi, yapay zekâ destekli araçlarla daha erişilebilir ve verimli hale
gelirken, kütüphane yönetimi de veri analitiği ile optimize edilmektedir. 
Yapay zekânın etkili kullanımı, kütüphanelerin bilgiye erişimde daha güçlü bir rol
oynamasını sağlayacaktır.
Yapay zekâ okuryazarlığı eğitimin verilmesi ve destekleyici eğitim programların
oluşturulması adaptasyon gereksinimini karşılamasına katkı sağlayacaktır.

Yapay zekâ, insanların düşünme, öğrenme,
problem çözme, algılama ve karar verme gibi zekâ
gerektiren faaliyetlerini taklit edebilen bilgisayar
sistemleri veya yazılımlarını ifade eder. Yani,
bilgisayarların insan benzeri zekâ gösterebilmesi
için tasarlanmış teknolojiler bütünüdür. 

NEDİR?

Akıllı Arama ve Bilgiye Erişim: Yapay zekâ destekli arama motorları,
kullanıcıların isteklerini daha iyi anlayarak en hızlı ve doğru şekilde bilgi
sağlamaktadır. 

Kişiselleştirilmiş Öneriler: Yapay zekâ, kullanıcıların okuma alışkanlıklarını
analiz ederek kullanıcılara özel kitap, makale veya diğer kaynak önerileri
sunabilir.

Otomatik İçerik Sınıflandırma: Kitap ve makalelerin otomatik olarak
etiketlenmesi, kataloglanması ve düzenlenmesi sağlanabilir. 

Otomatik Çeviri ve Özetleme: Yapay zekâ, yabancı dildeki kaynakları
otomatik olarak çevirebilir veya uzun metinleri özetleyerek bilgiye
hızlı erişimi kolaylaştırabilir.
 
Blokzincir ve Dijital Arşivleme: Kitapların, makalelerin ve dijital
içeriklerin güvenli ve değiştirilemez şekilde saklanmasını sağlayabilir. 

5.DİJİTAL KÜTÜPHANELER VE AÇIK

ERİŞİM

Ebru GÜLTEKİN
Kütüphaneci

İzmir Seferihisar Şehit Kara Pilot Üsteğmen Aykut
Yurtsever İlçe Halk Kütüphanesi

Etik sorunlar, veri gizliliği ve bilgi doğruluğu,bilginin kötüye kullanılması gibi
konuların dikkatle ele alınması gerekmektedir.
Hızlı değişimler sonucunda ortaya çıkabilecek aksaklıklar. 
Sosyal eşitsizliğin oluşmasına zemin hazırlaması.
Yapay zekânın geliştirilmesinden kaynaklı yatırıma gereksinim duyulacağından
dolayı maliyetin oluşması.
İnsan istihdamının ciddi oranda azalabilecek olması.
İş güvenliğinden dolayı oluşabilecek sorunların yaşanması. 

 

ÖNGÖRÜLEN SORUNLAR 


